## ПРЕДПИСАНИЕ № 18-067/10/18.1-428/2020

19 октября 2020 г. г. Смоленск

Комиссия Смоленского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

<...>

<...>

<...>,

на основании решения от 19 октября 2020 года № 067/10/18.1- 428/2020 по результатам рассмотрения жалобы Индивидуального предпринимателя <...> (далее также – Заявитель) на действия аукционной комиссии заказчика – ФБУ «Смоленский ЦСМ» при проведении аукциона в электронной форме на поставку Сервера Xeon 2xS4210R / ОЗУ 384GB 24\*8 / RAID L9361-8i / 6 HDD Q1800G10 / 4HDD T2000G7 / 12HS1EC / 24D / 6E / 2SFP10T1G / 2CH / DMM / IPMI+ / UEE / 800W2HS / RMK / CAR1S 2U (или эквивалент) и сопутствующих ему изделий: шкафа серверного и источника бесперебойного питания (извещение №32009494631), руководствуясь пунктом 3.1 части 1 статьи 23 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

## В срок до 13.11.2020:

1. Аукционной комиссии Заказчика – ФБУ «Смоленский ЦСМ» отменить протоколы от 05.10.2020 и от 06.10.2020, составленные в ходе проведения аукциона в электронной форме на поставку Сервера Хеоп 2хS4210R / ОЗУ 384GB 24\*8 / RAID L9361-8i / 6 HDD Q1800G10 / 4HDD T2000G7 / 12HS1EC / 24D / 6E / 2SFP10T1G / 2CH / DMM / IPMI+ / UEE / 800W2HS / RMK / CAR1S 2U (или эквивалент) и сопутствующих ему изделий: шкафа серверного и источника

бесперебойного питания (извещение №32009494631). Назначить новую дату рассмотрения заявок и проведения аукциона в электронной форме, а также разместить соответствующую информацию в Единой информационной системе, в том числе информацию об отмене протоколов.

- 2. Оператору электронной площадки АО «ЕЭТП»:
- отменить протоколы от 05.10.2020 и от 06.10.2020;
- обеспечить возможность исполнения аукционной комиссией, Заказчиком ФБУ «Смоленский ЦСМ» пункта 1 настоящего предписания, при этом поданные заявки на участие в аукционе в электронной форме не возвращать, уведомить участников аукциона, подавших заявки на участие в аукционе, об отмене указанных протоколов, о новой дате рассмотрения заявок на участие в аукционе.
- 3. Аукционной комиссии Заказчика ФБУ «Смоленский ЦСМ» повторно рассмотреть заявки участников закупки, поданные на участие в аукционе в электронной форме на поставку Сервера Xeon 2xS4210R / ОЗУ 384GB 24\*8 / RAID L9361-8i / 6 HDD Q1800G10 / 4HDD T2000G7 / 12HS1EC / 24D / 6E / 2SFP10T1G / 2CH / DMM / IPMI+ / UEE / 800W2HS / RMK / CAR1S 2U (или эквивалент) и сопутствующих ему изделий: шкафа серверного и источника бесперебойного питания (извещение №32009494631) с учетом требований действующего законодательства и принятого Комиссией Смоленского УФАС России решения от 19 октября 2020 года № 067/10/18.1-428/2020.
- 4. Оператору электронной площадки обеспечить возможность исполнения аукционной комиссией Заказчика пункта 3 настоящего предписания.
- 5. Аукционной комиссии заказчика ФБУ «Смоленский ЦСМ» и оператору электронной площадки осуществить дальнейшее проведение аукциона в электронной форме на поставку Сервера Xeon 2xS4210R / ОЗУ 384GB 24\*8 / RAID L9361-8i / 6 HDD Q1800G10 / 4HDD T2000G7 / 12HS1EC / 24D / 6E / 2SFP10T1G / 2CH / DMM / IPMI+ / UEE / 800W2HS / RMK / CAR1S 2U (или эквивалент) и сопутствующих ему изделий: шкафа серверного и источника бесперебойного питания (извещение №32009494631) в соответствии с требованиями действующего законодательства о закупках.
- 6. Аукционной комиссии заказчика ФБУ «Смоленский ЦСМ» и оператору электронной площадки в срок до 17.11.2020 представить в Смоленское УФАС России информацию об исполнении в своей части пунктов 1-5 настоящего предписания с приложением подтверждающих документов по электронной почте to67@fas.gov.ru или по факсимильной связи (4812) 386-222, а также письмом по адресу: 214000, Смоленск, ул. Октябрьской революции, д.14а.

Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его вынесения.

Примечание: за невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.